
CÓDIGO

01.01.01

02.00.00

02.01.00

02.01.01

02.01.02

02.02.00

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.05

02.03.00

02.03.01

02.03.02

02.03.03

02.03.04

02.03.05

02.04.00

02.04.01

02.04.02

02.05.00

02.05.01

02.05.02

02.05.03

02.05.04

02.05.05

02.06.00

02.06.01

02.06.02

02.06.03

02.06.04

02.07.00

02.07.01

02.07.02

02.07.03

02.08.00

02.08.01

02.09.00

02.09.01

02.10.00

02.10.01

02.11.00

02.11.01

02.11.02

02.12.00

02.12.01

02.13.00

02.13.01

03.00.00

03.01.00

03.01.01

03.01.02

ÓRGÃO: 03 - AUTARQUIA MUNICIPAL

AUTARQUIA MUNICIPAL

  REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

      RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO IPREM

      IPREM

      ESPORTE E LAZER

CULTURA E TURISMO

      TURISMO

  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

      ENCARGOS ESPECIAIS

      RESERVA DE CONTIGÊNCIA

      CULTURA

RESERVA DE CONTIGÊNCIA

      ÁGUA E ESGOTO

  MEIO AMBIENTE

      MEIO AMBIENTE

  AGRICULTURA E PECUÁRIA

      AGRICULTURA E PECUÁRIA

ESPORTE E LAZER

      LIMPEZA PÚBLICA

      ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

      EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

      EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB

      EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDEB

  COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

      URBANISMO

      ADMINISTRAÇÃO GERAL DA EDUCAÇÃO

      ENSINO FUNDAMENTAL

      EDUCAÇÃO INFANTIL

      MERENDA ESCOLAR

      FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

  FUNDO MANUT. DES. ED. BAS. VALOR. PROF. EDUC. - FUNDEB

      FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

      PROMOÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA PESSOA IDOSA

  COORDENADORIA DE SAÚDE

      ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SAÚDE

      FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO

      PROMOÇÃO A MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS

      SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

      TRÂNSITO E FISCALIZAÇÃO

      FUNDO DE APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES TRIBUTÁRIAS

  COORDENADORIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

      ADMINISTRAÇÃO GERAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

      PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DE PROJETOS

      DEFESA E SAÚDE ANIMAL

ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

  GABINETE DO PREFEITO

      GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

      FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

  COORDENADORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE PLANEJAMENTO

MUNICÍPIO DE CERQUEIRA CÉSAR

LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO 2026

ANEXO I - ESTRUTURA DOS ÓRGÃOS, UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS E EXECUTORAS

DENOMINAÇÃO

ÓRGÃO: 01 - PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR


