

MUNICÍPIO DE CERQUEIRA CÉSAR
LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO 2026
ANEXO I - ESTRUTURA DOS ÓRGÃOS, UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS E EXECUTORAS

CÓDIGO	DENOMINAÇÃO
ÓRGÃO: 01 - PODER LEGISLATIVO	
01.01.01	CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR
ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL	
02.00.00	PODER EXECUTIVO
02.01.00	GABINETE DO PREFEITO
02.01.01	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02.01.02	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02.02.00	COORDENADORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE PLANEJAMENTO
02.02.01	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
02.02.02	PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DE PROJETOS
02.02.03	TRÂNSITO E FISCALIZAÇÃO
02.02.04	FUNDO DE APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES TRIBUTÁRIAS
02.02.05	DEFESA E SAÚDE ANIMAL
02.03.00	COORDENADORIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.03.01	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.03.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.03.03	FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
02.03.04	PROMOÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA PESSOA IDOSA
02.03.05	PROMOÇÃO A MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS
02.04.00	COORDENADORIA DE SAÚDE
02.04.01	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SAÚDE
02.04.02	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
02.05.00	COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO
02.05.01	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA EDUCAÇÃO
02.05.02	ENSINO FUNDAMENTAL
02.05.03	EDUCAÇÃO INFANTIL
02.05.04	MERENDA ESCOLAR
02.05.05	FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
02.06.00	FUNDO MANUT. DES. ED. BAS. VALOR. PROF. EDUC. - FUNDEB
02.06.01	ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
02.06.02	EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB
02.06.03	EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB
02.06.04	EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDEB
02.07.00	COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02.07.01	URBANISMO
02.07.02	ÁGUA E ESGOTO
02.07.03	LIMPEZA PÚBLICA
02.08.00	MEIO AMBIENTE
02.08.01	MEIO AMBIENTE
02.09.00	AGRICULTURA E PECUÁRIA
02.09.01	AGRICULTURA E PECUÁRIA
02.10.00	ESPORTE E LAZER
02.10.01	ESPORTE E LAZER
02.11.00	CULTURA E TURISMO
02.11.01	CULTURA
02.11.02	TURISMO
02.12.00	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
02.12.01	ENCARGOS ESPECIAIS
02.13.00	RESERVA DE CONTIGÊNCIA
02.13.01	RESERVA DE CONTIGÊNCIA

ÓRGÃO: 03 - AUTARQUIA MUNICIPAL

03.00.00	AUTARQUIA MUNICIPAL
03.01.00	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
03.01.01	IPREM
03.01.02	RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO IPREM